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RÁMCOVÁ DOHODA
Odstranění nebezpečného odpadu z ambulancí CZdrS Přáslavice

Číslo 25105001858

Čj M O P ř í l o ha 1
Sp. zn. S

1. Strany dohody

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním ve věcech smluvních:

náčelník Vojenského zařízení 684801

Kontaktní zaměstnanci:

Bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 684801
783 54 Přáslavice

(dále jen „kupující“)
a

EKOM CZ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7247
Sídlo: Průmyslová 1472/11, Praha 15, 102 00 Hostivař
IČO: 264 62 061
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení: Fio banka
Číslo účtu: 2200387448/2010
Kontaktní osoba:

(dále jen „dodavatel“)
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s použitím § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“), uzavírají za účelem likvidace a odstranění nebezpečného odpadu z jednotlivých

ambulancí CZdrS Přáslavice tuto rámcovou dohodu o dodávkách služeb (dále jen „dohoda”).

2. Účel dohody

Zabezpečení předání vyprodukovaných zdravotnických odpadů objednatelem poskytovateli
k využití nebo odstranění ve smyslu Zákona 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.

3. Předmět dohody

Předmětem dohody se pro účely této dohody rozumí závazek oprávněné osoby (poskytovatele), že
bude přebírat na základě jednotlivých výzev k plnění do svého vlastnictví v místě nakládky do
svých shromažďovacích či přepravních prostředků od o

ch objektech CZdrS Přáslavice-
jako odesílatel a dopravce označený v evidenčním listu pro přepravu
rie „N“, provede jejich využití nebo odstranění v souladu se zákonem

č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech, v platném znění. Pokud poskytovatel nevlastní dostatečné
přepravní kapacity, je možné na dopravu využít dopravce, který bude mít s poskytovatelem řádně
uzavřenou dohodu a bude označen v evidenčním listu pro přepravu nebezpečného odpadu
kategorie „N“. Převzetím odpadu od objednatele se dopravce stane na dobu přepravy vlastníkem
tohoto odpadu. Dohoda mezi dopravcem a poskytovatelem bude přiložena k této dohodě jako
příloha.

Odpady kategorie „N“, pro které se předpokládá odstranění

Katalogové
číslo odpadu

Název odpadu dle kategorie odpadů
Kategorie
odpadu

18 01 03 01 odpad se zvláštními požadavky na prevenci N

Dílčím plněním se rozumí předání odpadů objednatelem poskytovateli, popř. smluvnímu dopravci,
v požadovaném termínu, v místě plnění, v množství a za dohodnutou cenu a to dle písemných
výzev (dále jen výzva).

Účelem této Dohody je, zabezpečit objednateli služby v oblasti nakládání s odpady specifikované
touto Dohodou. Objednatel se zavazuje, že uhradí poskytovateli za provedené služby dohodnutou
cenu za každý jednotlivý případ.

V rámci plnění této dohody je poskytovatel povinen předat objednavateli doklady nutné k předání
předmětu služby, a to v českém jazyce (jde o Evidenční listy nebezpečných odpadů, Evidenční
listy pro přepravu odpadů, vážní lístky, protokoly o zákonných rozborech odpadů).

4. Doba a místo plnění

Objednavatel se zavazuje, že předmět služby k provedení služby předá poskytovateli na základě
dílčí výzvy a poskytovatel se zavazuje, že službu objednavateli provede nejpozději do data
stanoveného v dílčí výzvě.
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Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou ošetřovny CZdrS Přáslavice

Dále se smluvní strany dohodly, že dohoda je sjednaná na období

od podpisu dohody a uveřejnění v registru smluv do 28. února 2027 nebo

do vyčerpání maximální rámcové ceny této dohody.

5. Cena

Cena za poskytování služeb (celková cena za celou dobu plnění této dohody) se sjednává jako cena
nejvýše přípustná, a to ve výši maximálně

80.000,- Kč

(slovy: osmdesáttisíc korun českých).

Cena je stanovena včetně DPH. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady
poskytovatele související s poskytováním služeb.

Ceny za poskytování služeb za celou dobu plnění této dohody – jednotkové ceny za převzetí
odpadů kategorie „N“, se sjednávají jako nejvýše přípustné a jsou stanoveny pro VÚ 684801
Přáslavice

• 18010301 odpady 19,83 Kč bez DPH, 23,99 Kč s DPH (21 %) za kg.

• Komplexní služba zahrnující přepravu (Přáslavice, Lipník nad Bečvou, Hranice na Moravě,
Město Libava a Opava), manipulaci, vlastní odstranění odpadů, elektronickou evidenci,
ohlašování přepravy nebezpečných odpadů a vypracování přepravních dokladů.

1.818,- Kč bez DPH, 2.199,78 Kč s DPH (21 %) za svoz všech poboček v jeden den.

V uvedených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele souvisejících s poskytnutím
služeb.

Práce a služby, které nebudou během poskytování služeb po dohodě provedeny, nebudou
poskytovateli účtovány a cena za tyto služby bude od celkové ceny odečtena. Fakturovány budou
jen skutečně poskytnuté služby odsouhlasené osobou objednatelem oprávněnou jednat ve věcech
technických.



 - 4 - 

6. Platební podmínky 
 
Právo fakturovat vzniká dodavateli po provedení objednaných služeb okamžikem jejich převzetí 
příjemcem. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
Podkladem pro úhradu závazků z této dohody je faktura (daňový doklad), která musí mít 
předepsané náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo touto dohodou požadované přílohy je objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti 
vrátit k opravení a nová doba splatnosti začne doručením nové bezvadné faktury.  
 
Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje: 
označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
číslo dohody dle číslování objednatele, 
den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
příjemce a místo plnění, 
IČ a DIČ stran, 
označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
počet příloh a razítko s podpisem dodavatele, 
objednatel/daňový subjekt – Ministerstvo obrany, organizační složka státu, na adrese Tychonova 1, 
160 01 Praha 6, 
konečného příjemce – VZ 684801 na adrese Přáslavice PSČ: 783 54, 
nedílnou součástí faktury musí být Evidenční list nebezpečných odpadů nebo Evidenční list 
přepravovaných odpadů a vážní lístek. 
 
Veškeré platby budou prováděny bezhotovostně na účet dodavatele používaný pro jeho 
ekonomickou činnost uvedený v záhlaví této dohody, přičemž dodavatel prohlašuje, že jím 
uvedený účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu platnosti dohody uveden 
v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH“), tj. zejména bude číslo 
bankovního účtu dodavatele uvedeného v dohodě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o dodržování pravidel na 
úseku daňových předpisů dodavatelem (zejména v případě, že bude označen za nespolehlivého 
plátce; v případě, že bankovní účet dodavatele uvedený v dohodě nebude odpovídat údajům 
zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle Zákona o DPH, atp.), je objednatel 
oprávněn pozastavit platbu dodavateli do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby 
dodavateli oznámí a objednatel v pozici ručitele za odvedení daně z přidané hodnoty 
 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno jinak. V 
případě, že faktura bude kupujícímu doručena v období od 15. prosince příslušného kalendářního 
roku do 15. ledna roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. 
 
Zaplacením ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet dodavatele. 
 
Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba 
dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží 
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úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 
 

7. Způsob provedení služby a povinnosti smluvních stran 
 
O předání předmětu služby objednavatelem poskytovateli k provedení služby sepíší smluvní strany 
zápis. Zápis bude podepsán zástupci obou smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech 
technických.  
Poskytovatel je povinen provést službu v souladu se zněním zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a 
prováděcích vyhlášek příslušných k provádění likvidace nebezpečných látek obsažených 
v Souhlasu Krajského úřadu Olomouckého a Moravskoslezského kraje. 
Objednavatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služby ve smyslu § 550 obchodního 
zákoníku. Poskytovatel se zavazuje umožnit objednavateli tuto kontrolu služby provádět. Za tímto 
účelem je poskytovatel povinen předložit objednavateli veškerou dokumentaci související s 
prováděním služby, vyžádanou objednavatelem, dále je poskytovatel povinen umožnit 
objednavateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je služba prováděna nebo které s prováděním 
služby souvisejí.  
Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že na poskytovatele přechází nebezpečí škody na 
předmětu služby okamžikem jeho předání poskytovateli k provedení služby. 
 

8. Přerušení provádění služby 
Objednavatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení provádění služby v případě, že: 

- služba nebude ze strany poskytovatele prováděna v souladu s touto dohodou na základě 
dílčích výzev,  
- poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění služby,  
- poskytovatel nesplní své povinnosti stanovené v čl. 6. 4. této dohody. 

Nařízení o přerušení provádění služby vydá objednavatel nebo zástupce objednavatele oprávněný 
jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude uveden důvod, pro který 
objednavatel nařizuje přerušit provádění služby. Nařízení o přerušení provádění služby bude 
poskytovateli oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno.  
Provádění služby může poskytovatel obnovit na základě písemného nařízení o ukončení přerušení 
provádění služby vydaného objednavatelem nebo zástupcem objednavatele oprávněným jednat ve 
věcech technických. Nařízení o ukončení přerušení provádění služby bude poskytovateli oznámeno 
telefonicky a následně doručeno. Účinky nařízení o ukončení přerušení provádění služby nastávají 
okamžikem jeho doručení poskytovateli. 
V případě, že objednavatel přeruší provádění služby z důvodů uvedených v čl.7.1. této dohody, 
vydá objednavatel nařízení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co poskytovatel odstraní 
veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění služby a objednavatel odstranění závad 
zkontroluje. Objednavatel je povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění závad nejpozději 
do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu poskytovatel odstranění závad oznámil. 
 

9. Předání a převzetí prostředku služby 
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Při předání předmětu služby bude ve smyslu § 562 obchodního zákoníku za účasti obou smluvních 
stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku předmětu služby je za objednavatele povinen provést 
zástupce objednavatele oprávněný jednat ve věcech technických. Po provedené prohlídce: 
 

10. Odpovědnost za vady služby a záruka za úplnost služby 
Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje záruku na úplnost služby v délce trvání dohody.  
Objednavatel uplatní právo z odpovědnosti poskytovatele za vady služby a ze záruky za úplnost 
služby písemným ohlášením na adrese poskytovatele pro doručování. Toto ohlášení bude 
obsahovat zejména označení předmětu služby, popis vady a lhůtu, ve které objednavatel požaduje 
vadu odstranit. Na ohlášení vad služby nebo vad, na které se vztahuje záruka za úplnost služby, je 
poskytovatel povinen odpovědět do 10 dnů ode dne doručení tohoto ohlášení.  
V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednavatel 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady poskytovatele. 
Objednavatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti poskytovatele za vady služby a ze záruky za úplnost služby. Objednavatel 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese poskytovatele pro 
doručování. Poskytovatel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.  
 

11. Smluvní pokuty 
Splatnost faktury požadujeme minimálně 30 dnů od vystavení. Daňový doklad – faktura bude 
obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně ceny celkem v Kč s DPH. Originál daňového dokladu – faktura bude předána 
spolu s nakupovaným materiálem. 
Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 Kč za každý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Prodávající zaplatí kupujícímu v 
případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu objednávky, jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
3000 Kč. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení 
dále i v případě, neodstraní-li oznámené vadné plnění. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s 
úhradou faktur úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Splatnost smluvní pokuty je 30 
kalendářních dnů od data doručení faktury za nesplnění závazku objednavatele se sjednávají 
následující smluvní pokuty 
Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 30 
dnů od doručení této výzvy. 
Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty 
 

12. Zánik dohody o službu 
Smluvní strany se dohodly na tom, že dohoda o službu zaniká, vedle případů stanovených 
občanským a obchodním zákoníkem, také: 
dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 
jednostranným odstoupením od dohody o dílo ze strany objednavatele pro její podstatné porušení, 
kterým se rozumí: 
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prodlení poskytovatele se splněním služby delší než 10 kalendářních dnů,

opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této dohody, přičemž opakovaným
porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

jednostranným odstoupením od dohody o službu ze strany poskytovatele pro její podstatné
porušení, kterým se rozumí prodlení objednavatele s předáním předmětu služby zhotoviteli
v termínu stanoveném v čl. 4. této dohody po dobu delší než 30 kalendářních dnů,

13. Zvláštní ujednání
Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody a ani po jeho splnění bez
písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě,
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této dohody, třetím osobám mimo
své subdodavatele, u nichž je povinen zajistit povinnost mlčenlivosti smluvně. Poskytnuté
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

Strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn
uzavřenou dohodu zveřejnit na internetových stránkách Ministerstva obrany.

14. Závěrečná ujednání

Právní vztahy, které nejsou v dohodě komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ a
ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této dohody.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit
ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

Poskytovatel: Objednatel:

Bohumír Andrýsek Náčelník CZdrS Přáslavice

předseda představenstva



1 NO 180103 t 19 830,00 21 23 994,30 2 47988,60

2
svoz v 1 den z Přáslavic, Lipníka n/B, Hranic, Opavy a Města Libavá

den 1 818,00 21 2 199,78 8
17598,24

65 586,84

Příloha 1

NázevP.č.

Odvoz NO 180103 - VZ 684801 na období 2025 - 2027 - cenová nabídka

Cena za mj s
DPH

DPH
%

Cena za mj
bez DPH

Měrná
jednotka

Předpokládané
množství *

Celková cena s
DPH

Cena celkem za všechny položky

Název firmy: EKOM CZ a.s.
IČO: 264 62 061


